DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 366

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUINTA-FEIRA 08 DE AGOSTO DE 2024

SUMÁRIO

PÁGINA 01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PÁGINA 02

EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024

PREGÃO nº 011/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 319/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, instituição

de direito público, CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23, sito na Praça Antônio

Dias Silveira, s/nº, centro Darcinópolis – TO.

CONTRATADA: APLAUSOS - LOCACAO E PROMOCAO DE EVENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 14.831.403/0001-97, com sede administrativa na

AV FILADELFIA, 5369 - BAIRRO SAO JOAO, Araguaína - TO - 77808-420.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura serviços na

locação de tendas, palco, som, iluminação e banheiros químicos, para

estrutura de eventos do Município de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de abril de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2024

PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 323/2024.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE

DARCINÓPOLIS, instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-

56, sito na Praça Antônio Dias Silveira, s/nº, Centro Darcinópolis – TO.

Fornecedor: SANTOS & CAMPINA LTDA CNPJ: 12.487.519/0001-25,
Endereço: R ADEUVALDO DE MORAIS, 767 - CENTRO, Nova Olinda - TO -
77790-000
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de urnas

funerárias e de translado em vias pavimentadas e não pavimentadas para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DATA DE REGISTRO DE PREÇO20 de maio de

2023.

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024

PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 479/2024.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DARCINÓPOLIS/TO, inscrita no CNPJ nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida

na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADO: WANESSA AIRES ARAUJO 70599454156 CNPJ:

38.457.143/0001-08 Representante: WANESSA AIRES ARAUJO Telefone:

(63) 9920-2881 Email: wanessa.com2009@hotmail.com Endereço: RUA

BERNARDO SAYAO, 1188 - STR PLANALTO, Darcinópolis - TO - 77910-

000

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física para prestação de

serviços de lavagem, limpeza, higienização de veículos, para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis/TO

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de junho de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024
PREGÃO nº 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 477/2024.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADO: CHAVES & GONZALES LTDA CNPJ: 05.594.818/0001-01

Representante: OSVALDO DE SOUSA CHAVES Telefone: (63) 9953-5222

Email: chavesegonzalesltda@gmail.com Endereço: RUA DOM VITAL, 000 -

CENTRO, Darcinópolis - TO - 77910-000

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de

material de construção para atender a demanda do fundo municipal de

saúde Darcinópolis/TO

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de junho de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024

PREGÃO nº 022/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 712/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS,

instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23, sito na

Praça Antônio Dias Silveira, s/nº, centro Darcinópolis – TO.

CONTRATADA: D R DE B DIAS ME CNPJ: 28.823.783/0001-22

Representante: DARLEY RIBEIRO DE BRITO DIAS Telefone: (63) 9911-

1021 Email: erasmomiranda2017@gmail.com Endereço: RUA DOM VITAL,

386 - CENTRO, Darcinópolis - TO - 77910-000.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de

materiais de gêneros alimentícios, material de copa/cozinha e material de

limpeza e higiene, para atender a Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de julho de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 029/2024.

PROCESSO Nº 1234/2023

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

EMATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 00.545.222/0001-90, com sede

em, na Quadra ASR-SE 75 Alameda 02 (Quadra 712 Sul QI-09) S/N, Lote

26-A, Plano Diretor Sul – Palmas/TO, CEP 77.022-426.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de

medicamentos para atender a farmácia básica da unidade de saúde, de

interesse do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 02 de maio a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024.

CONTRATO Nº 030/2024.

PROCESSO Nº 1234/2023

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: QUALLY FAMA HOSITALAR LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.749.855/0001-73,

estabelecida na AVENIDA CONTORNO, CATUMBI, BALSAS/ MA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de

medicamentos para atender a farmácia básica da unidade de saúde, de

interesse do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 02 de maio a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024.

CONTRATO Nº 031/2024.

PROCESSO Nº 1234/2023

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI pessoa Jurídica, devidamente

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.558.660/0001-04, estabelecida na Q 503

NORTE AVENIDA LO 14, 1, LOTE 31 SALA 01, PLANO DIRETOR NORTE,

PALMAS/TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de

medicamentos para atender a farmácia básica da unidade de saúde, de

interesse do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 02 de maio a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024.

CONTRATO N° 038/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 603/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: SOLTENGE NORTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

02.615.099/0001-61, I. E. sob nº 29.059.573-8, com sede na Av. das

Américas JBS, s/n, Quadra QM 6 Lote 06, Setor Loteamento Jardim Boa

Sorte, na cidade de Palmas, Estado do Tocantins, CEP 77.820-466.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de coleta,

transporte e tratamento de resíduos dos serviços de saúde (lixo

hospitalar/infectante), visando o descarte deste material para atender a

demanda do fundo municipal de saúde Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 01 de agosto a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2024.

CONTRATO N° 039/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 605/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,

pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº,

centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: A A DE MELO inscrita no C.N.P.J sob nº 27.184.805/0001-99,

estabelecida à R Dos Bandeirantes Do Norte Nº510 SALA 1, Jardim Mansões

Palmeiras CEP:77.809-530, Araguaína/TO.

OBJETO: Contratação de profissional graduado em medicina com

especialidade em clínico geral para execução de serviços médicos (PSF zona

urbana). Atendimento em clínica geral, consulta de emergência, atendimento

não agendado de emergência, visitas a famílias carentes na zona urbana do

Município Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 01 de agosto a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2024.

CONTRATO N° 040/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 603/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,

pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº,

centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: L. C. A DOS SANTOS – ME, inscrito no CNPJ/MF sob número

12.531.727/0001-84, com sede na Rua Vereador, Falação Coelho, nº 350B,

Setor Brasil, CEP: 77805-020, Araguaína/TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção de prótese

dentária Prótese Total Mandibular ou Maxilar ou Prótese Parcial Mandibular

Removível ou Maxilar Removível, para atender os usuários do sistema público

de saúde de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 01 de agosto a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2024.

CONTRATO N° 041/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 707/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DARCINÓPOLIS/TO, inscrita no CNPJ nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida na

Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: DAVI COSTA DOS SANTOS 00829043160, inscrito no

CNPJ:45.262.685/0001-82, com sede nas Rua Dom Vital, S/N, - Centro,

Darcinópolis/TO.

OBJETO: Prestação de serviço na locação de um veículo de passeio com

capacidade de 05 ocupantes movido a gasolina para atenderas necessidades

da secretaria municipal de educação, para o transporte de 05 alunos na rota de

região de são Vicente para as escolas da sede do Município de

Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 01 de agosto a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2024.

CONTRATO N° 042/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 707/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, inscrita
no CNPJ nº 25.064.072/0001-23, estabelecida na Praça Antônio Dias da
Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.
CONTRATADA: LEVIS LOCAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº

14.849.827/0001-89, com sede na Rua bandeirantes 1888-A, Bandeirantes,

Estreito/MA.

OBJETO: Locação de veículo tipo ônibus urbano com capacidade para o

transporte igual ou superior a 44 (quarenta e quatro) passageiros sentados,

quilometragem livre, Manutenção corretiva por conta do contratado,

Manutenção preventiva, combustível, por conta do contratante.

VIGÊNCIA: 01 de agosto a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de julho de 2024.

CONTRATO n° 031/2024
DESPENSA DE LICITAÇÃO nº 009/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 324/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DARCINÓPOLIS/TO, inscrita no CNPJ nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida na

Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: MARIA DO CARMO PEREIRA DE MELO pessoa Física,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 897.683.451-87, estabelecida na PA

- AMIGOS DA TERRA, ASSENTAMENTO AMIGOS DATERRA,

DARCINÓPOLIS/TO.

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica devidamente qualificada

visando Locação de veículo de pequeno porte, para suprir as necessidades da

Secretaria de Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de maio de 2024

CONTRATO n° 032/2024
DESPENSA DE LICITAÇÃO nº 009/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 324/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DARCINÓPOLIS/TO, inscrita no CNPJ nº 06.07.3991/0001-19,

estabelecida na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro,

Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: PEDRO NETO ARAUJO DA SILVEIRA pessoa Física,

devidamente inscrita no CPF sob nº 564.580.963-72, estabelecida na AV

MORCHID, CENTRO, DARCINÓPOLIS/TO.

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica devidamente qualificada

visando Locação de veículo de pequeno porte, para suprir as

necessidades da Secretaria de Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de maio de 2024.

CONTRATO n° 034/2024
DESPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 474/2024
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO,

inscrita no C.N.P.J nº 25.064.072/0001-23, estabelecida na Praça Antônio

Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: EDUARDO PEREIRA CHAVES, inscrito no CNPJ nº

46.650.141/0001-50, com sede na rua São Lourenço, nº 47, centro,

Darcinópolis/TO.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de carne bovina

para ser utilizada nas festividades e eventos realizados pelo município de

Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 28 de maio a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de maio de 2024.

CONTRATO n° 037/2024
DESPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 325/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: JONAS DA SILVA PAIVA 66337879104, pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.022.629/0001-57, estabelecida na

11 R 15 de novembro, centro, Darcinópolis/TO.

OBJETO: Contratação especializada para Prestação de serviço de mão de

obra de profissional pedreiro, servente de pedreiro, eletricista e pintor,

marceneiro para a manutenção e pequenos reparos nos espaços e prédios

públicos pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 24 e junho a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de junho de 2024.

CONTRATO n° 033/2024
CONCORRÊNCIA nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 183/2024
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO,

inscrita no C.N.P.J nº 25.064.072/0001-23, estabelecida na Praça Antônio

Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: SG SALES CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ n°

50.004.067/0001-72, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Sávio

Gomes Sales, portador da Carteira de Identidade n° 1018527 e do CPF n°

051.843.111-81.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação

Asfáltica em TSD com calçadas e sinalização no centro do Município de

Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 20 de maio a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de maio de 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 1.020.857,75 (um milhão, vinte mil e oitocentos e

cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

		2024-08-08T22:45:09-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114